[Min kursivering] "Chronique, ou Annales du Doyen de S Thiebaut de Metz" i Histoire 
ecclesiastique et civile de Lorraine, qui comprend ce qui s'est passe de plus memorable 
dans l'Archeveche de Treves, & dans les Evechez de Metz, Toul & Verdun, depuis l'entree 
de Jules Cesar dans les Gaules, jusqu'a la mort de Charles V. Duc de Lorraine, arrivee en 
1690 II (1728), sp cxc; Scriptores rerum Prussicarum 3 (1866), s 454-455. 
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en pis, se ce n'eust este ung vaillant chavalier, nomme Charles de Maroufle, de 
l'Ordre de Pruce, lequel de rechef assembla grant nombre de chrestiens,a l'aide 
desquelz il print force et vigueur, et par son bon gouvernement recouvra plusieurs 
desdictes bonnes villes, et en fin, expulsa hors dudit pays lesdiz Sarrasins.891 

Även för Thomas Walsingham (d c 1422), benediktinermunken från S:t 
Albans-klostret, i Worschester stift, i Hertfordshire är alla "hedningar" och 
motståndare till den rätta kristna tron saracener: 

Hostis humani generis invidens crementis orbis christiani non solum graves 
scandalum sed et magnum dispendium intulit christianis. Siquidem rex de Crakou 
tactus affectu chritianae professionis baptizatus est in nomine sanctae et individuae 
trinitatis. Qua de causa cuncti noti et amici sui, qui remanserant in gerfidia Sarasenica se
elongaverunt, ut vel ipsum perverterunt aut certe bello delerunt. 2 

Anno millesimo quadringentesimo undecimo, hostis humani generis, invidens 
crementis orbis Christiani, non solum grave scandalum, sed et magnum 
dispendium, intulit Christianis, Siquidem Rex de Krakou , tactus affectu Christianae 
professionis, baptizatus est in nomine Sanctae et individuae Trinitatis. Qua de causa, 
cuncti noti et amici sui, qui remanserant in perfidia Sarazenica, se elongaverunt ab eo, et 
conspiraverunt, ut ipsum perverterent, aut certe bello delerent. Quorum ut comperit 
molitiones, tanquam Christicola, a vicinis Christianis contra hostes suae fidei 
subsidium expetivit. Erant autem sibi contermini proceres et rectores de Le Pruws, 
qui priusquam Christianus effectus esset, consuevere terras suas invadere, et exinde 
praedas optimas martio jure referre. Sed jam, ratione religionis, cessare necesse fuit. 
Nihilominus Prusienses heroes, comperto quod affines sui persequerentur eum, ut 
afflictam magis affligerent, non verentes Deum vindicem, bellum sibi crudeles 
indicunt, quamvis ipse ab eis suffragia contra Sarazenos primitus implorasset. ltaque 
constitutus inter incudem et malleum, quo se verteret ignorabat.893